




H/F HusumHave

Mørkhøjvej 63, Skovhuset, Have 19
2700 Brønshøj

 20 22 00 34, tirsdage ml. kl. 10-12

 husumhave@hotmail.com

H/F HusumHave

Nyhedsbrev 1 Maj 2023

Kære medlem af H/F Husumhave



Foråret har meldt sin ankomst, fuglene er begyndt at fløjte, især morgen og aften høres de tydeligt. Vi drømmer nok alle om sol og dejligt forårsvejr så vi igen kan nyde vores gode haveliv.

Der blev åbnet for vandet og en ny havesæson er så småt i gang. Der bliver puslet i haverne, gjort forårsrent og man støder oftere på hinanden nu hvor flere er mere i haverne igen. Vi glæder os til mange timer i haverne og til de projekter, der er søsat for i år.

Vi startede året op med generalforsamling i marts, hvor vi fik god mulighed for at tale med hinanden og drøfte de fremlagte forslag.

Generalforsamling 2023:

Tak for en god generalforsamling med en god stemning, livlige debatter med grundige indlæg og opbakning til de forslag, bestyrelsen fremlagde.

Tak til jer der kom og bakkede op om foreningens arbejde, gav jeres mening til kende og deltog i vores demokrati. I har nu lagt grundlaget for vores forening fremad, besluttet hvilke regler vi har og hvilket fællesskab vi ønsker fremad.



Vi har udsendt mail med referat fra mødet og det nye ordensreglement, medlemmerne vedtog, er nu lagt på hjemmesiden. Husk at få det læst, så vi alle ved hvilke regler vi har vedtaget, gælder for vores forening fremad. Er der spørgsmål er I som sædvanligt meget velkomne til at kontakte os.

Vi har aftalt på generalforsamlingen at man har til årets udgang til at få bragt sin have i overensstemmelse med det nye ordensreglement. -Her tænker vi især på dem der har opsat havetrampoliner eller andet stort legepladsudstyr, som er nødt til at få det fjernet igen. Haverne er udlagt som nyttehaver til "havebrug" og derfor har det ikke på noget tidspunkt været tiltænkt, at man kunne sætte stort legepladsudstyr op, hvilket bestyrelsen heller ikke har givet tilladelse til. Der har været klager over opstillede legepladsudstyr og trampoliner i løbet af 2022 og det er nu blevet behandlet på generalforsamlingen, hvor det blev debatteret og besluttet at stort legepladsudstyr og havetrampoliner stadig ikke er tilladt. Man kan selvfølgelig have små flytbare legesager til børnene i sin have, så de også fortsat kan lege og hygge sig, og så kan man jo også benytte sig af de legepladser der er på volden, hvis der skal gynes eller det skal være større legeudfoldelse.

I bestyrelsen er vi klar over, at det nok vil ærgre dem der har opsat større ting, men det er som skrevet, blevet behandlet grundigt på generalforsamlingen.



Det nye ordensreglement åbner op for mere biodiversitet og større frihed til hvilket havebrug man ønsker i sin have, -som der har været ønsket fra flere medlemmer. Det er vi rigtig glade for blev stemt igennem.

I kan læse det nye ordensreglement i sin helhed på hjemmesiden, hér vil vi blot huske på at hækkene max må være 1,80 m. og at de mod de offentlige arealer skal være velholdte og klippet ind, så de ikke generer forbipasserende.

Det er et af de krav der er fra Københavns kommune som vi lejer jorden af, så det skal vi overholde.

Der blev på generalforsamlingen udtrykt glæde over, at det blev stemt igennem at fugebade samt grill og bålfade er tilladte, hvis man overholder reglerne herfor (se Ordensreglement stk. 5.6 og 5.11).



På generalforsamlingen blev der også stemt igennem, at vi nu har tydelige regler for intern venteliste, så ønsker nogle af jer en anden have i foreningen, kan I nu orientere jer i ordensreglementet og se hvordan det kan lade sig gøre.

Frivillige arbejdsudvalg:

På generalforsamlingen blev der talt om de frivillige arbejdsudvalg vi gerne vil have i foreningen. Der har allerede meldt sig en del medlemmer, men nogle af udvalgene har stadig tomme pladser, så der må I gerne melde jer til. Udvalgene blev:

Festudvalget som arrangerer og afholder årets sommerfest og evt. andre festlige sammenkomster som udvalget ønsker blev: Ida B. Malesani, have 119, Christina H. Jensen, have 219, Aylin Danismaz, have 36 samt tovholder fra bestyrelsen: Lene.
(Fuldtallig)

Toilethuse udvalg der i samarbejde med bestyrelsen arbejder videre med vores ønske om at få bedre toiletforhold blev: Henrik Herskind, have 40, Hilbert Kristiansen, have 225 og tovholder fra bestyrelsen: Lene og Vivi.
(Fuldtallig)

Maling af toiletskure når der er graffiti: Her mangler der et eller flere medlemmer fra hver af de tre afdelinger, så her må I rigtig gerne melde jer på vores mail. Tovholder fra bestyrelsen: Lene og Nettie. (Mangler min. 1 medlem fra hver afdeling).

Vandaflæsning: som en gang om måneden tager et foto af vandmåleren i afdelingen og sms'er til bestyrelsen blev: Carlo E. Jensen, have 122. Tovholder fra bestyrelsen: Vivi.
(Fuldtallig)

Vedligeholdelse af foreningens redskaber: som holder øje med vores fælles redskaber, måske udfører små reparationer og giver bestyrelsen besked hvis der fx trænger til udskiftning mv. **Her mangler der et eller flere medlemmer fra hver af de tre afdelinger**, så her må I rigtig gerne melde jer på vores mail. Tovholder fra bestyrelsen: Lene.
(Mangler min. 1 medlem fra hver afdeling).

Klipning af hæk i Skovhuset: Rikke R. Schou, have 34. Tovholder fra Bestyrelsen: Vivi.
(Fuldtallig)

Vedligeholdelse af Skovhuset: Rikke R. Schou, have 34 og Kirsten Christensen, have 41. **Her mangler der flere medlemmer**, så her må I rigtig gerne melde jer på vores mail. Tovholder fra bestyrelsen: Vivi.
(Mangler medlemmer)

Gennemgang af brønddæksler: som skal finde en dag og sammen gennemgå brøddækslerne i hele afdelingen og få aftalt at udføre små reparationer. **Her er der ingen medlemmer**, så her må I rigtig gerne melde jer på vores mail. Tovholder fra bestyrelsen: Lene.
(Mangler medlemmer)

Klipning af Skovhusets græsplæne: Klaus Baggers, have 2. Tovholder fra bestyrelsen: Inge.
(Fuldtallig)

Holde Skovhusets have: Kirsten Christensen, have 41. Tovholder fra bestyrelsen: Inge.
(Fuldtallig)

Klipning af vådhavernes hæk og holde stien: **Her er der ingen medlemmer**, så her må I rigtig gerne melde jer på vores mail. Tovholder fra bestyrelsen: Nettie
(Mangler medlemmer)

Bilkørsel på volden:



På generalforsamlingen blev vi bedt om igen at nævne hér, at det er meget generende med bilkørsel på volden. Overhold reglerne – Tak.

Hovedlejekontrakten:

Hovedlejekontrakten skal genforhandles inden udgangen af 2024 og vi har kontaktet Kolonihaveforbundet for at høre hvordan vi skal forholde os. Det lejede areal er udlagt som varigt kolonihaveområde, så det bliver der ikke ændret på. Det er ikke givet at det er vores forening der skal ligge her, men da H/F HusumHave er veldrevet og overholder de regler og rammer vi har, så skulle der ifølge Kolonihaveforbundet ikke være nogen grund til at opsigte foreningens lejemål.

Kolonihaveforbundet har en jurist der er opmærksom på at vores lejekontrakt skal genforhandles næste år og hun vil sørge for processen og hjælpe os med det til den tid.

Vi beder dog om, at I orienterer jer i Hovedlejekontrakten og i vores Ordensreglement, så alle havelodder overholder de regler der er. Vi kommer på havevandring senere på sæsonen, som vi skal og som vi selvfølgelig melder ud i god tid, og hér er det også vigtigt at man retter op hvis vi påtaler noget. Vi er underlagt nogle regler og vi har nogle regler vi har aftalt med hinanden, som vi skal overholde.





Affald:

I år er datoerne for

- Storskrald d. 6.+7.+8. maj
- Grønt affald d. 20.+21.22. maj d. 15.+16.+17. juli d. 7.+8.+9. oktober.

Det er strengt forbudt at lægge affald på andre tider. I afdeling 2 har nogle åbenbart meget svært ved at forstå reglerne på trods af gentagne mails, skiltning mv. Kommunen kan udstede bøder og i sidste ende opgive vores haveforening, så det er alt afgørende at det stopper.

Havevagt:

Årets første havevagt er lørdag d. 6. maj kl. 11-12, hvor I kan komme ned i Skovhuset og få en snak med bestyrelsen om stort og småt.



Med ønsket om en god sæson

Bestyrelsen